Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11»

427628, Россия, Удмуртская Республика, гор. Глазов, ул. Пехтина, 22А

телефон (341-41) 2-48-39

ПРИКАЗ

30 августа 2024г. № 163-ОД
г. Глазов

О предупреждении травматизма во время учебно-воспитательного процесса в

образовательной организации в 2024-2025 учебном году

 С целью предупреждения случаев травматизма во время учебно-воспитательного

процесса в школе, на спортивных сооружениях, в кабинетах повышенной опасности в

образовательной организации в 2024-2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1-11 классов:

 Провести инструктажи о правилах поведения в кабинетах, классных комнатах,

коридорах во время уроков и на перемене. Срок: до 14.09.2024г.

 Обеспечить контроль за поведением обучающихся во время перемен и обеденных

перерывов.

 Обеспечить открытую дверь в классных кабинетах на переменах для проветривания

и возможности контроля обучающимися дежурными учителями.

2. Учителям физической культуры:

 Не допускать самовольного, без присмотра учителя, пребывания на спортивном

оборудовании детей во время уроков и перерывов.

 Провести целевые инструктажи о правилах поведения на спортивном

оборудовании. Срок: 02.09-14.09.2024г.

3. Учителям биологии, физики, химии, информатики, технологии:

 Провести целевые инструктажи о правилах поведения в кабинетах повышенной

опасности. Срок: 02.09-14.09.2024г.

4. Дежурным учителям:

 Во время перемен находиться в месте, определённом графиком дежурства.

 Контролировать отдых детей, останавливать действия учеников, которые

противоречат правилам поведения для учеников или могут привести к травмам.

 Незамедлительно информировать администрацию в случае возникновения травм

учеников.

5. Контроль исполнения приказа возложить на специалиста по охране труда Никольскую

Н.С. и заместителя директора по ВР Нохрину О.В.

Директор МБОУ «СШ № 11»      И.А. Корепанов

		8 (34141) 2-48-39, 8 (34141) 2-48-70
	2025-01-23T15:44:21+0400
	427628, Удмур​тская Республика, город Глазов, улица Пехтина, 22А
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11"